

RAPPORTO DI PROVA - TEST REPORT

Spett.le
CONCERIA LEONICA S.P.A.
Via Rio Camparolo, 4B
LONIGO
36045 VI

Test Report N° 20LA04720

Sample Description / Descrizione del Campione

Ricevimento/Ordination date	§ 19/11/2022
Descrizione del campione/Sample description	§ CUOIO/LEATHER
Articolo/Article	§ Leonica Upholstery Leather BS 5852 source 0-1
Data campionamento/Sampling date	§ 19/11/2022
Campionato da/Sampling by	§ Customer
Data inizio analisi/Beginning analysis date	20/11/2022
Data fine analisi/Ending analysis date	23/11/2022

Reparto Chimico/Fisico - Chemical/Physical Division

Descrizione Parametro Parameter description	Um Um	Valore Value	Metodo Method
Cigarette test (Part 1/ Source 0) Cigarette test	judgment	NI/0 - Vedasi tabella allegata (See Annex)	BS 5852: 2006
Match test (Part 1/Source 1) Match test	judgment	NI/1 - Vedasi tabella allegata (See Annex)	BS 5852: 2006

Match test (Part 1/Source 1)

ALLEGATO PROVE AL FUOCO - BS 5852

Condizionamento del campione : in ambiente a 22 ° C ± 5 - UR % 50 ± 20
(Sample Conditioning : in air at 22 ° C ± 5 - UR % 50 ± 20)

British Standard n° :		BS 5852 Part II				
Sorgente di ignizione usata (Ignition Source used)		IGNITION SOURCE N° 1 : MATCH TEST Sezione 4 . imbottitura PU NON ignifuga dens. 22 kg/m ³ (Section 4 : padding PU NO flameproof dens. 22 Kg/m ³)				
N°	Posizione (Position)	Sorgente ignizione (Ignition source)	Tempo di estinzione della fiamma (flame extinction time) (< 120 sec)	Tempo di incandescenza, fumi o gocciolamento (Amount of heat, smoke or glowing) (< 15min)	Dimensione danno dalla sorgente (Imbottitura) (Damage dimension from the source (padding)) (< 100mm)	RISULTATI (Results) (Ignizione/Non Ignizione) (Ignition/ No Ignition)
	U.M.	(sec)	(sec)	(sec)	(mm)	
1	Seduta / schienale (Sitting / back)	20	0	0	0	No Ignition/1
2	Seduta / schienale (Sitting / back)	20	0	0	0	No Ignition/1

Cigarette test (Part 1/ Source 0)

ALLEGATO PROVE AL FUOCO - BS 5852

Condizionamento del campione : in ambiente a 22 °C ± 5 - UR % 50 ± 20
(*Sample Conditioning : in air at 22 °C ± 5 - UR % 50 ± 20*)

British Standard n°:			BS 5852 Part I		
Sorgente di ignizione usata (<i>Ignition Source used</i>)			N° 0 : CIGARETTE TEST Sezione 4: imbottitura PU NON ignifuga dens. 22 kg/m ³ (<i>Section 4: padding PU NO flameproof dens. 22 Kg/m³</i>)		
N°	Posizione (<i>Position</i>)	Sorgente ignizione (<i>Ignition source</i>) (min)	Tempo di estinzione (<i>Extinction time</i>) Fiamma e/o fumi (<i>Flame and/or smoke</i>) (< 60min)	Dimensione del danno dalla sorgente (<i>Damage dimension from the source</i>) Imbottitura (<i>padding</i>) (< 100mm)	RISULTATI (Results) (<i>Ignizione/Non Ignizione</i>) (<i>Ignition/ No Ignition</i>)
1	Seduta / schienale (<i>Sitting / back</i>)	7,19	Né ignizione gassosa né combustione progressiva (<i>No gas ignition and no progressive smouldering</i>)		No Ignition/0
2	Seduta / schienale (<i>Sitting / back</i>)	8,43	Né ignizione gassosa né combustione progressiva (<i>No gas ignition and no progressive smouldering</i>)		No Ignition/0

Test Report N° 20LA04720

Mod-74-R3

Sheet n° 4 of 4

Data

23/11/2022

Test responsabile

p.c. Giulio Miazzo

Laboratory director

Dr. Renzo Padovan EurChem

Rappresentazione di un documento firmato digitalmente dal Dr. Renzo Padovan EurChem con firma di ruolo autorizzata dall'ORDINE dei CHIMICI e dei FISICI del VENETO. /Digitally by Dr. Renzo Padovan EurChem with authorized signatory by the Order of Chemists and Physicists of the VENETO .

* Prova non oggetto di Accreditemento / *Test not subject to accreditation*

Se non diversamente specificato, l'incertezza estesa "U" è calcolata con fattore di copertura $k=2$ e $p=95\%$ / *Expanded uncertainty (expressed as a confidence interval with $K=2$ and $p=95\%$)*

Nel caso il campionamento non sia effettuato dal personale del Laboratorio i risultati ottenuti si considerano riferiti al campione così come ricevuto, ed il Laboratorio declina la propria responsabilità sui risultati calcolati considerando i dati di campionamento forniti dal cliente / *If the sampling is not carried out by the Laboratory staff, the results obtained are considered refer to the sample as received, and the Laboratory declines its responsibility for the results calculated considering the sampling data provided by the customer*

E' vietata la riproduzione parziale del presente rapporto di prova / *The partial reproduction of this Test Report is forbidden.*

§ Informazione fornita dal cliente / *Information provided by the Customer*

Il Laboratorio non è responsabile delle informazioni fornite dal Cliente / *The Laboratory is not responsible for the information provided by the Customer*

Laboratorio inserito al n. 11 dell'Elenco della Regione Veneto per l'analisi di autocontrollo degli alimenti / *Laboratory acknowledge to analysis of foods*

^ Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 UNI EN 1186-9:2003

° DM 21/03/1973 GU n° 104 20/04/1973 All IV sez 1 DM 26/04/1993 GU n° 162 13/07/1993 All III DM 22/07/1998 GU 228 30/09/1998

£ Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016, UNI CEN/TS 13130-13:2006, UNI EN 13130-1:2005

Se non diversamente specificato i giudizi di conformità/non conformità, eventualmente riportati, si riferiscono ai parametri analizzati e si basano sul confronto del valore con i valori di riferimento senza considerare l'intervallo di confidenza di misura / *Unless otherwise specified compliance/non-compliance comments, if any, refer to the parameters analyzed and are based on the comparison of the value with the reference values without considering the confidence interval of the measurement*

I recuperi non sono utilizzati nei calcoli / *The recoveries are not considered in the calculations*

FINE DEL RAPPORTO DI PROVA / END OF TEST REPORT